⁴⁴⁵ S e i b e r t z II, Nr. 673, S. 310 f. (1340): Graf Gottfried IV. von Arnsberg trägt dem Erzbischof Walram von Köln die villa Hertesberg, welche dieser als Stadt und Castrum zu befestigen erlaubt hatte, zu Lehn und zum offenen Hause auf: ... *villam nostram ... in puro et libero allodio nostro sitam, in opidum erigeremus et de ipsa munitionem faceremus, Castrum quouq; si nobis placeret, possemus construere in eodem, supportavimus et supportamus ... in manus domini nostri ...*; B ö h m e r, Acta imperii selecta, Nr. 643, S. 450 (1312): Heinrich VII. belehnt den Heinrich von Rapoltstein mit dem ihm aufgetragenen Dorf zu Berkheim, gestattet dort die

Anlage einer Befestigten Stadt und verzeiht die schon begonnenene Anlage derselben: ... *petitio continebat, quod nos resignationem ille in Berkheim cum pertinentiis suis et reportationem, quam de ea in nostris manibus fecit libere et solute, sibi titulo proprietatis ut asserit pertinentiis, ab eo recipere et ipsam villam cum eiusdem pertinentiis sibi et suis heredibus in feodum conferre de benignitate regia dignaremur. Nos ... predictam resignationem et reprotationem recepimus, et predictam villam ... sibi et heredibus suis in feodum ... duximus concedendum, investientes ipsum ... de eadem. Ex uberiore dono gratie sibi concedentes, quod ipse ibidem oppidum construere possit ac maris ipsum fortificare valeat et fossatis ...*

⁴⁴⁶ B ö h m e r , Acta imperii selecta, Nr. 643, S. 450 (1312): *Nec non remittentes eidem omnem culpam et iniuriam, si quam comisisset ex eo, quod item et sui villam ipsam antea in oppidum construere inceperunt (...).*

⁴⁴⁷ B ö h m e r , Acta imperii selecta, Nr. 347, S. 293 (1252): Konrad IV. belehnt den Grafen Rudolf von Habsburg mit der von demselben erbauten Veste Kelsteig: ... *munitionem apud Kelsteige, erectam per comitem memoratum, sibi in rectum feodum duximus concedendam.*

⁴⁴⁸ Vgl. etwa I. C. B ö h m e r , De iuribus et obligationibus ex feudorum oblatione descendentibus commentatio, 1776, cap. 2, § 25, p. 38 sq. m. w. N.: *Etiam si vero in investitura feudorum oblatores nulla deprehendatur mentio servitorum militarium, feuda oblata nobilia tamen iisdem obnoxia esse praesumuntur, cum pertineant ad naturam feudorum: nisi immunitatem a servitiis impetratam esse appareat. Sed ipsa servitorum causa materiam frequentem paciscendi dedit offerentibus, indeque effectum est, ut immunitatem a servitiis militaribus sibi stipulati sint, bonaque oblata receperint in feodum francum.*

⁴⁴⁹ K.-H. S p i e ß , Lehnrecht, Lehnspolitik und Lehnverwaltung der Pfalzgrafen bei Rhein im Späten Mittelalter, S. 95, Anm. 223; vgl. H.-W. H e r m a n n , Saarwerden, Bd. 1, Nr. 265.